
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

            Siguldā 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

       

 

2017.gada 9.novembrī              Nr.31

  

         Apstiprināti  
ar Siguldas novada pašvaldības domes 

lēmumu (prot.Nr.19, 23.§) 

 

Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2013.gada 25.septembra saistošajos 

noteikumos Nr.32 

„Siguldas novada pašvaldības aģentūras „Siguldas Attīstības aģentūra” nolikums” 

 

 

Izdoti saskaņā ar 

Publisko aģentūru likuma 2.panta otro daļu un 16.panta otro daļu 

 

 

1. Izdarīt Siguldas novada pašvaldības domes 2013.gada 25.septembra saistošajos noteikumos 

Nr.32 „Siguldas novada pašvaldības aģentūras „Siguldas Attīstības aģentūra” nolikums” šādus 

grozījumus: 

1.1. izteikt 1.punktu šādā redakcijā:  

„1. Siguldas novada pašvaldības aģentūra „Siguldas Attīstības aģentūra” (turpmāk – 

aģentūra) ir Siguldas novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) domes izveidota, 

budžeta finansēta pašvaldības iestāde, kuras darbības mērķis ir rūpēties par 

kultūrvēsturisko vērtību saglabāšanu un to izmantošanu sabiedrības izglītošanai, veidot 

Siguldas novada atpazīstamību un identitāti, veicināt tūrisma un tautas jaunrades 

attīstību, kā arī nodrošināt Siguldas novada iedzīvotāju identifikācijas karšu 

programmas darbību.”; 

1.2. izteikt 2.punktu šādā redakcijā:  

„2. Aģentūra ir pašvaldības pārraudzībā esoša iestāde. Aģentūras darbību pārrauga 

pašvaldības dome un pašvaldības domes pilnvarota amatpersona.”; 

1.3. izteikt 6.punktu šādā redakcijā:  

“6. Aģentūras struktūru nosaka pašvaldības dome. Aģentūras struktūra sastāv no šādām 

struktūrvienībām: 

6.1. Tūrisma informācijas centrs; 

6.2. Livonijas ordeņa Siguldas pils; 

6.3. Siguldas pils komplekss; 

6.4. Uzņēmējdarbības atbalsta punkts; 

6.5. Tūrisma informācijas centrs „Gūtmaņala”; 

6.6. Pilsētvides plānošanas nodaļa. 

            1.4. aizstāt 8.14.apakšpunktā vārdus „Siguldas novada pašvaldības” ar vārdu        

„pašvaldības”; 

1.5. aizstāt 8.15.apakšpunktā vārdu „Domi” ar vārdu „pašvaldību”; 



1.6. aizstāt 8.17.apakšpuntā vārdu „Domes” ar vārdu „pašvaldības domes” un vārdus 

„Siguldas novada pašvaldības” ar vārdu „pašvaldības”;  

1.7. aizstāt 8.18. un 8.19.apakšpunktā vārdus „Siguldas novada pašvaldības” ar vārdu 

„pašvaldības”;   

1.8. papildināt 8.punktu ar 8.23. un 8.24.apakšpunktiem šādā redakcijā:  

 „8.23. veidot līdzsvarotu, vizuāli pievilcīgu, novada identitātei raksturīgu, ilgtspējīgu 

un racionālu novada pilsētvides attīstību, saglabājot dabas un kultūrvēsturiskās vērtības; 

8.24. vadīt pašvaldības tematisko plānojumu izstrādi un uzraudzību.”; 

           1.9. aizstāt 9.1.apakšpunktā vārdus „Siguldas novada pašvaldības” ar vārdu „pašvaldības”; 

           1.10. aizstāt 9.2.apakšpunktā vārdu „Domes” ar vārdiem „pašvaldības domes” un vārdus 

„Siguldas novada pašvaldības” ar vārdiem „pašvaldība”;  

           1.11. aizstāt 11.punktā vārdus „Siguldas novada Dome” ar vārdiem „pašvaldības dome”;  

           1.12. aizstāt 13.punktā vārdus „Siguldas novada pašvaldības interneta vietnē” ar vārdiem 

„pašvaldības tīmekļa vietnē”;  

           1.13. aizstāt 15.punktā vārdus „Siguldas novada Domes” ar vārdiem „pašvaldības domes” 

un vārdus „Domes pilnvarotā amatpersona” ar vārdiem „pašvaldības domes pilnvarotā 

amatpersona”;  

           1.14. aizstāt 16.punktā vārdu „Dome” ar vārdiem „pašvaldības dome”;  

           1.15. aizstāt 17.6.apakšpunktā vārdu „Domes” ar vārdiem „pašvaldības domes”;  

           1.16. aizstāt 17.8.apakšpuktā vārdu „Domes” ar vārdiem „pašvaldības domes”; 

           1.17. aizstāt 18.punktā vārdus „Siguldas novada pašvaldības interneta vietnē” ar vārdiem 

„pašvaldības tīmekļa vietnē”;   

           1.18. aizstāt 19.punktā vārdu „Dome” ar vārdiem „pašvaldības dome”;  

           1.19. aizstāt 20.punktā vārdu „Domes” ar vārdiem „pašvaldības domes”;  

           1.20. aizstāt 21.4.apakšpunktā vārdu „Domei” ar vārdiem „pašvaldības domei”;  

           1.21. aizstāt 22.punktā vārdus „Siguldas novada pašvaldības” ar vārdu „pašvaldības” un 

vārdus „pašvaldības mājas lapā internetā” ar vārdiem „pašvaldības tīmekļa vietnē”;   

           1.22. aizstāt 24.punktā vārdu „Dome” ar vārdiem „pašvaldības dome”;  

           1.23. aizstāt 25.punktā un tā apakšpunktos vārdu „Dome” attiecīgajā locījumā ar vārdiem 

„pašvaldības dome” attiecīgajā locījumā;  

          1.24. aizstāt 26.punktā vārdus „Domei un Domes” ar vārdiem „pašvaldības domei un 

pašvaldības domes”;  

          1.25. aizstāt 27., 29., 31. un 35.punktā vārdus „Siguldas novada pašvaldības” attiecīgajā 

locījumā ar vārdu „pašvaldības” attiecīgajā locījumā;  

          1.26. aizstāt 37.punktā vārdu „Dome” ar vārdiem „pašvaldības dome”.  

 

2. Grozījumi saistošos noteikumos stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas vietējā 

laikrakstā. 

 

 

Priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   U.Mitrevics 



 

 

 

Paskaidrojuma raksts  

Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 9.novembra saistošajiem noteikumiem Nr.31 

„Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2013.gada 25.septembra saistošajos 

noteikumos Nr.32 „Siguldas novada pašvaldības aģentūras „Siguldas Attīstības aģentūra” 

nolikums”” 

 

Sadaļa Informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

Saistošie noteikumi, pamatojoties uz Publisko aģentūru likuma 2.panta 

otrajā daļā un 16.panta otrajā daļā pašvaldībai doto pilnvarojumu, 

sagatavoti, ņemot vērā nepieciešamību precizēt Siguldas novada pašvaldības 

aģentūras „Siguldas Attīstības aģentūra” (turpmāk – aģentūra) darbības 

mērķi, padotības formu, uzdevumus, kā arī ņemot vērā nepieciešamību veikt 

redakcionālus precizējumus sakarā ar Siguldas novada pašvaldības 

nosaukuma maiņu. 

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

Saistošie noteikumi: 

1) precizē aģentūras darbības mērķi, izslēdzot rūpes par aktīvās atpūtas 

attīstību, jo šo pienākumu veic Siguldas novada pašvaldības 

kapitālsabiedrība SIA „Siguldas Sporta serviss”; 

2) precizē aģentūras padotības formu, nosakot, ka tā ir pārraudzība;  

3) precizē aģentūras struktūru, paredzot jaunu struktūrvienību – 

Pilsētvides plānošanas nodaļu;  

4) precizē aģentūras uzdevumus, papildinot tos ar šādiem jauniem 

uzdevumiem:  

„8.23. veidot līdzsvarotu, vizuāli pievilcīgu, novada identitātei raksturīgu, 

ilgtspējīgu un racionālu novada pilsētvides attīstību, saglabājot dabas un 

kultūrvēsturiskās vērtības; 

8.24. vadīt pašvaldības tematisko plānojumu izstrādi un uzraudzību.”; 

5) redakcionāli precizē saistošos noteikumus sakarā ar Siguldas novada 

pašvaldības nosaukuma maiņu no „Siguldas novada Domes” uz 

„Siguldas novada pašvaldība”.  

3. Informācija par 

plānoto ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

Projektam nav būtiskas ietekmes uz pašvaldības budžetu.  

4. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz 

uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības 

teritorijā 

Projektam nav būtiskas ietekmes uz uzņēmējdarbības vidi.  

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Šie saistošie noteikumi neievieš izmaiņas līdzšinējās administratīvajās 

procedūrās. 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Saistošie noteikumi pirms apstiprināšanas tiks publicēti Siguldas novada 

pašvaldības informatīvajā tīmekļa vietnē: www.sigulda.lv.  

 

Priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  U.Mitrevics  

 

 

 


